
МБОУ «Базковская средняя общеобразовательная школа»

Приказ (у)28.02.2022 года № 50ст. Базковская
Об утверждении планавведения ФГОС-2021в МБОУ «Базковская СОШ»
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Обобразовании в Российской Федерации» с целью организации примененияфедеральных государственных образовательных стандартов начального иосновного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещенияот 31.05.2021 № 286 и № 287, (далее – ФГОС-2021) в МБОУ «БазковскаяСОШ»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план введения ФГОС-2021 в МБОУ «Базковская СОШ»согласно приложению к настоящему приказу.
2. Точилкиной И.А., секретарю руководителя в срок до 01.04.2022годаознакомить с настоящим приказом под подпись работников МБОУ«Базковская СОШ», разместить настоящий приказ на информационномстенде и сайте МБОУ «Базковская СОШ» в разделе «Образовательныестандарты».
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Т.В. Чукарину,Н.Д. Выпряжкину, заместителей директора по УВР.

Директор школы_______________________/С.И. Романова/



Приложениек приказу от 28.02.2022 года №50
План введения ФГОС–2021 в МБОУ «Базковская СОШ»

Мероприятие Срок Исполнитель Результат
Оценка кадровых и материальных ресурсов

Провестиинвентаризациюматериально-технической базышколы для введенияобучения поФГОС–2021

Май 2022 года Инвентаризационнаякомиссия Материалыинвентаризации(справки, описи и т.п.)

Привестиматериально-технические ресурсыв соответствие стребованиямиФГОС–2021

2022–2026 годы Директор школы Отчет

Проанализироватьколичествопедагогов и ихучебную нагрузку

март 2022 года Заместительдиректора по УВР Отчет

Проанализироватьматериально-технические, учебно-методические,психолого-педагогические,кадровые ифинансовые условиядля обученияродному и второмуиностранномуязыкам

март 2022 года Заместительдиректора по УВР Аналитическаясправка

Направить учителей Март - апрель Директор школы Приказ, документы



1–9-х классов накурсы повышенияквалификации
2022 года о повышенииквалификации

Провестипедагогическиесоветы,посвященныевопросамподготовки квведению иреализации ФГОС-2021

Март и август2022, август 2023,2024, 2025, 2026г.г

Рабочая группа,педагоги Протокол педсовета

Обеспечитьконсультационнуюпомощь педагогампо вопросампримененияФГОС–2021 приобучении учащихся

Весь периодреализации плана Рабочая группа Рекомендации,методическиематериалы и т. п.

Заключить договорыо сетевой формереализации ООПНОО и ООП ООО

2022–2027 годы Директор школы Договоры

Работа с родителями и сбор заявлений, согласий
Провести классныеродительскиесобрания во всехклассах школы ипредложитьродителям написатьзаявление на выборродного или второгоиностранного языкадля изучения

До 31.05.2022 Классныеруководители Протокол,письменныезаявления

Провести классныеродительскиесобрания в 1–4-хклассах. Предложитьродителям(законнымпредставителям)

До 31.05.2022 Классныеруководители 1–4-хклассов
Протоколысобраний,письменныесогласия



дать письменноесогласие наобучение детей поФГОС НОО – 2021
Провести классныеродительскиесобрания в 5–9-хклассах. Предложитьродителям(законнымпредставителям)дать письменноесогласие наобучение детей поФГОС ООО – 2021

До 31.05.2022 Классныеруководители 5–9-хклассов
Протоколысобраний,письменныесогласия

Запросить отсовершеннолетнихобучающихсяписьменныесогласия наобучение по ФГОСООО – 2021

До 31.05.2022 Классныеруководители 5–9-хклассов
Письменныесогласия

Проанализироватьполученныесогласия родителей.Определитьвозможностьвведения обученияпо ФГОС–2021 дляобучающихся,зачисленных до16.07.2021

До 31.05.2022 Рабочая группа Аналитическаясправка

Разработка проектов ООП НОО и ООП ООО, изменение действующихООП
Разработать ООПНОО в соответствиис ФГОС НОО–2021и примернойобразовательнойпрограммой

До 01.08.2022 Рабочая группа Проект ООП НОО

Внести изменения в До 20.08.2022 Рабочая группа Измененные ООП



действующие ООПНОО и ООО в части,распространяющейсяна обучениеучащихся,зачисленных до16.07.2021 ипереведенных наобучение всоответствии стребованиямиФГОС–2021 (приналичии согласий)

НОО и ООП ООО

Внести изменения вООП НОО всоответствии стребованиямидействующегозаконодательства наоснованиианалитическойсправки орезультатахреализациипрограммы

Август 2023,2024, 2025, 2026г.г
Рабочая группа Приказ о внесенииизменений в ООПНОО

Разработать ООПООО в соответствиис ФГОС ООО – 2021и примернойобразовательнойпрограммой

До 01.08.2022 Рабочая группа ООП ООО

Внести изменения вООП ООО всоответствии стребованиямидействующегозаконодательства наоснованиианалитическойсправки орезультатахреализациипрограммы

Август 2023,2024, 2025, 2026,2027 годов
Рабочая группа Приказ о внесенииизменений в ООПООО



Работа с локальными нормативными актами и другими организационнымидокументами
АктуализироватьПрограмму развитияМБОУ «БазковскаяСОШ» всоответствии стребованиямиФГОС–2021

сентябрь–октябрь2022 года Директор,заместителидиректора
ОбновленнаяПрограммаразвития

Анализдействующихлокальныхнормативных актовшколы на предметсоответствиятребованиямФГОС–2021

Сентябрь 2022 Рабочая группа Аналитическаясправка

Внесение измененийв действующиелокальныенормативные актышколы, разработкахновых – всоответствии стребованиямиФГОС–2021

Апрель–август2022 Рабочая группа Измененные илиновые локальныенормативные акты

Работа с сайтом школы
РазместитьФГОС–2021 вразделе«Образовательныестандарты»

До 01.05.2022 Решетин А.В.ответственный зашкольный сайт
Информация насайте

Разместить ООПНОО и ООП ООО,разработанные поФГОС–2021 вподразделе«Образование»раздела «Сведенияоб образовательнойорганизации»

В течение 10дней с моментаутверждения, ноне позже01.08.2022

Решетин А.В.ответственный зашкольный сайт
Информация насайте



каясредняяобщеобразовательнаяшкола»


		2023-02-28T10:14:36+0300
	ПЭП &quot;МБОУ Базковская СОШ&quot;




